GLATZ E GLATZ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
Nº 07.666.231/0001-88 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO 

Fica aditivado o prazo do contrato até 05/03/2027 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica aditivado o valor de R$ 44.121,60 (Quarenta e quatro mil, cento e vinte e um reais e sessenta 
centavos centavos) 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 

ARARUNA-PR, 04 de Março de 2026. 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 039/2025-PMA

[...]

CAMILA GONÇALVES SANTANA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob Nº 59.213.767/0001-41 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO 

Fica aditivado o prazo do contrato até 06/03/2027 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica aditivado o valor de R$ 16.041,98 (Dezesseis mil, quarenta e um reais e noventa e oito 
centavos) 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 

ARARUNA-PR, 05 de Março de 2026. 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 049/2025-PMA

[...]

AGAPE SOLUCOES EM GESTAO PUBLICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob Nº 11.666.404/0001-35 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO 

Fica aditivado o prazo do contrato até 07/03/2027 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica aditivado o valor de R$ 58.747,44 (Cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e sete reais e 
quarenta e quatro centavos) 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 

ARARUNA-PR, 06 de Março de 2026. 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006,

[...]

02.558.157/0001-62 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93. 

CLAUSULA PRIMEIRA – DO VALOR 

Fica aditivado Prorrogação do prazo contratual até 31 de agosto de 2026 

CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica aditivado ao contrato original, o valor de R$ 50.647,50 (Cinquenta mil, seiscentos e 

quarenta e sete reais e cinquenta centavos) 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 

ARARUNA-PR, 27 de Fevereiro de 2026 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS  
PREFEITO 

GUSTAVO 
FRANCA DOS 
SANTOS:0724168
1924

Assinado de forma digital

[...]

Estado do Paraná 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 , CNPJ 75.359.760/0001-99 

Decreto  nº 2555/2026 de 03/03/2026 

D E C R E T A 
         Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor  
de R$ 545.506,05 (quinhentos e quarenta e cinco mil quinhentos e seis reais e cinco centavos),  
para suplementar a dotação orçada insuficiente prevista no orçamento vigente: 

Abre Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei  
Municipal Orçamentária nº 2238/2025 de 10/12/2025 e  
dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de ARARUNA, Estado do Paraná,